112 Et de coactione in hoc fensu, inquit Doct. locutum esse Concilium Toletanum 4. c. 6. remota in cap. Majores extra de baptismo, & ejus effectus; in quo est monitum, non esse amplius In- dogas ad fidem cogendos, subdit tamen eos, qui antea ad fidē susci- piendam coacti fuerant, cogendos esse eam recipere, & serva- re; qui tamen non ita coacti ad fidē venisse intelligendi sunt, ut nullo ipsorum consensu baptizati fuerint, sed ut loc. cit. Innocentius Tertius declarat, vi quidem aut metu coacti, propria tamen volun- tate sicut conditionata ad evitanda supplicia, quævis nō absolu- tas, & spontanea voluntate baptismum susceperint; Unde tandem præcitat caput his verbis concludit. Tam ergo cum aditē sacra- mentalis imprimi operatio, eum obicē voluntatis contraria non in- venit obsequenti; cui doct. Scot. ad verbum subscribit. A micus cū aliis Recentiorebus dicit, 1. de Bapt. c. 6. ex quo sequitur, quod consensus, vi vel metu hoc modo extortus non impedit sacramen- ti receptionem, quia ille consensus hoc modo extortus est simpli- citer, & absolute voluntarius, & tantum secundum quid involun- tarius; ergo sufficit ad valorem baptismi, quæ idēo talis baptismi consensus in prædictis decretis imprimere characterem indelēbilem, ratione cuius, qui sic baptizatus est, subditus manet jurisdictioni Ecclesiæ, & ad fidem servandum est, subditus manet jurisdictioni inquit Scot. quod simpliciter dissentiens non recipit sacramentū, undē cessante tali dissentio, si postea consentiret simpliciter, esset baptizandus; qui vero simpliciter consentiret, licet secundum quid dissentiret, verò baptizatus consensus est, & cessante dissentio illa, secundum quid non est iterum baptizandus, quia verum recepit baptismi sacramentum; tales autem sunt, qui coacti terroribus, & minis baptismum suscipiunt, talis non susceperit. Dices, volens per vim, & metum non contrahit in matrimonio, ergo neque in baptismum; quod est matrimonium quoddam spirituale anima cum Deo iuxta illud, desponsabo te mihi in fide. Resp. per baptismum potius adoperari hominem in filium Dei, quā contrahat matri- monium; in adoptione autem licet nulli nullo actum habeat adop- tatus, solus adoptans sufficit actus; atque idēo non est simile de matrimonio, & baptismo; de quo Scot. d. 4. q. 2. q. m. D.

113 Hanc eandem doctrinam ex nostris jam antea docuerant Aletius 4. p. q. 3. memb. 7. art. 2. & D. Bon. 4. dist. 3. art. 2. q. 1. licet sub aliis terminis; dixerunt enim, duplicem esse coactionem; alia est sufficiens, quæ proinde nonnulli absolutam appellat, & talis effectus, si aliquis manibus, pedibus, flagellis immergetur, alia est inducens, quæ alii vocant conditionalem, ut si quis minis, & terroribus ad baptismum induceretur, ita ut magis vellet se sacramento Ecclesiæ subijcere, quā mortem, vel exilium subire, quæ præmissa distinc- tione inquit, quod si quis coactione sufficienti, vel absoluta bap- tizaretur, quantum vis abluens eum baptizare intendat, & debita servet verborum formam, nec tem, nec characterē suscipit fac- tamenti, & constat ex c. Majores supra relato, quia nullo modo fuit in eo consensus, seu voluntas, imò fuit omnino repugnans. Si vero coactione inducenti, vel conditionata baptizatur, ut potest si minis, & flagellis ad baptismum inducitur, ita quod magis vult, se sacra- mento Ecclesiæ subijcere, quā mortem, vel exilium pati, si intendat quod circa eum fiat, tam exterioris, quā interioris illud, quod circa illos, qui simpliciter, & voluntarie baptismum suscipiunt, & mi- nisterialiter facit Ecclesia, verè recipit sacramentum baptismi, ut constat ex eodem c. Majores, ubi dicitur, quod is, qui minis, & ter- roribus ad baptismum trahitur, suscipit, ne detrimentum incurrat, talis characterē suscipit Christianitatis impressum; quia talis coactio est solum inducens, & conditionata, non absoluta, & sufficiens, & talis consensus est simpliciter, & absolute voluntarius, & solum secundum quid involuntarius; cui dicendi modo sub- scribitur Aretius d. 4. q. ar. 4. & Centius disp. 6. c. 2. ar. 2.